

**ISPARTA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ**  
**9. Sınıf Türk Dili ve Edebiyatı Dersi Konu Soru Dağılım Tablosu**

Öğrenme Alanı	Alt Öğrenme Alanı	Konular	Kazanımlar	2. DÖNEM					
				1. YAZILI	2. YAZILI				
				Bakanlık Ortak Sınavı	Okul Genelinde Yapılacak Ortak Sınav (Açık uçlu)				
				1. Senaryo	2. Senaryo	3. Senaryo	4. Senaryo	5. Senaryo	
3. ÜNİTE: ŞİİR	OKUMA	<p><b>Cumhuriyet döneminden hece ölçüsüyle yazılan iki şiir</b> - Nazım birimi, nazım biçimi, nazım türü, söyleyici, durak, ölçü, kafiye, redif, nakarat, mahlas, tapşırma (hakkında metinlerle ilişki kurularak) kısaca açıklanır. - Kazanım çerçevesinde, metinde yer alan söz sanatları açıklanır.</p> <p><b>Cumhuriyet döneminden aruz ölçüsüyle yazılan bir şiir</b> - Nazım birimi, nazım biçimi, nazım türü, söyleyici, durak, ölçü, kafiye, redif, nakarat, mahlas, (hakkında metinlerle ilişki kurularak) kısaca açıklanır. - Kazanım çerçevesinde, metinde yer alan söz sanatları açıklanır. - Manzum ve şiir ayrımı (incelenen) örnek metinlerden hareketle açıklanır. - Şiir türünün dünya edebiyatından bir örneğine yer verilir ve bu örneğin incelenen metinlerle karşılaştırılması sağlanır.</p> <p><b>Dil Bilgisi:</b> - Sözcük Türleri - Metindeki sıfatları bulma ve işlevlerini belirleme - Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.1.2. Şiirin temasını belirler.		1				
4. ÜNİTE: MASAL/FABL	OKUMA	<p>- Türk halk edebiyatından bir masal örneği - Doğu edebiyatından bir masal örneği - Masal türünün genel özellikleri açıklanır.</p>	A.2. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.	1	1	1	1	1	
		<p>- Divan edebiyatından fabl özelliği Batı edebiyatından bir fabl örneği - Fabl türünün genel özellikleri açıklanır. - Fabl türünün özellikleri ve fabl yapısı (serim- düğüm-çözüm-öğüt) Türk ve dünya edebiyatındaki önemli fabllar</p>	A.2. 3. Metnin tema ve konusunu belirler.		1				
		<p>- Masal-Fabl-Mesnevi ilişkisi - Divan edebiyatından fabl özelliği gösteren bir mesnevi örneği - Batı edebiyatından bir fabl örneği</p>	A.2. 6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.	1					
		<p>- "Mantıku'l-Tayr", "Martı", "Hayvan Çiftliği" ve "Küçük Prens" gibi eserlerin fabl türü ile ilişkisi</p>	A.2. 7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.			1			
		<p><b>Dil Bilgisi:</b> - Metindeki edat, bağlaç ve ünlemleri bulma ve işlevlerini belirleme - Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.2.16 Metinden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.					1	
5. ÜNİTE: ROMAN	OKUMA	<p>- Cumhuriyet Dönemi Türk edebiyatından iki roman roman türü ve özellikleri (Roman ve roman türleri hakkında genel bilgi verilir. Romanın yapı unsurları üzerinde durulur.) - Romanın hikâyeden ayrılan yönleri (Romanın hikâyeden ayrılan yönleri üzerinde durulur.) - Dünya edebiyatından bir roman örneğine yer verilir. Bu örneğin incelenen metinlerle karşılaştırılması sağlanır.</p>	A.2. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.		1				
		<p><b>Dil Bilgisi:</b> - Metindeki zamirleri bulma ve işlevlerini belirleme - Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.2. 6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.			1			
			A.2. 8. Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirler.	1					
			A.2. 9. Metindeki anlatım biçimleri ve tekniklerinin işlevlerini belirler.		1				
			A.2. 13. Metni yorumlar.					1	
			A.2. 15. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.		1		1	1	
6. ÜNİTE: TİYATRO	OKUMA	<p>- Cumhuriyet Dönemi'nden bir tiyatro (trajedi) örneği - Tiyatro ve tiyatro türleri hakkında genel bilgiler verilir. - Temel tiyatro terimleri açıklanır.</p>	A.3. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.		1	1	1	1	
		<p>- Cumhuriyet Dönemi'nden bir tiyatro (komedi) örneği - Tiyatro türleri hakkında genel bilgiler verilir. - Cumhuriyet Dönemi'nden bir tiyatro (dram) örneği - Tiyatro türleri hakkında genel bilgiler verilir.</p>	A.3. 7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.	1					
		<p>- Dünya edebiyatından bir tiyatro örneğine yer verilir. - Bu örneğin incelenen metinlerle karşılaştırılması sağlanır.</p> <p><b>Dil Bilgisi Konuları:</b> - Metindeki zarfları bulma ve bunların metindeki işlevlerini belirleme - Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.3. 14. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.		1			1	

Bakanlık Ortak Sınavı soru dağılım tabloları bakanlık tarafından ilan edilecektir.)

7. ÜNİTE: BİYOGRAFİ/OTOBİYOGRAFİ		OKUMA	A.4. 3. Metin ile metnin konusu, amacı ve hedef kitlesi arasında ilişki kurar.	(Kon)			1			
			A.4. 15. Metinden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.			1				
			ATATÜRK'ÜN KİŞİLİĞİ VE ÖZELLİKLERİ			1	1	1	1	1
		YAZMA	B.2.Yazacağı metnin türüne göre konu, tema, ana düşünce, amaç ve hedef kitleyi belirler.					1		
			B.7 İyi bir anlatımda bulunması gereken özelliklere dikkat ederek yazar.							1
8. ÜNİTE: MEKTUPE -POSTA		OKUMA	A.4.1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder.			1				
			A.4.7. Metnin üslup özelliklerini belirler.		1					
			A.4.15 Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.		1	1	1	1	1	
		YAZMA	B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.				1	1		
<b>TOPLAM</b>					<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	



5. ÜNİTE: ROMAN	OKUMA	<p>.Dünya edebiyatından bir roman örneği Dünya edebiyatından alınan metin, roman türünün 19. yüzyıldaki klasik örneklerinden seçilir.</p> <p>2. Tanzimat Dönemi Türk edebiyatından bir roman örneği -Tanzimat Dönemi'nde Roman</p> <p>3. Servetifünun Dönemi'nden bir roman örneği - Servetifünun Dönemi'nde Roman</p> <p>4. Millî Edebiyat Dönemi'nden bir roman örneği - Milli Edebiyat Dönemi'nde Roman</p> <p><b>Dil Bilgisi:</b> Metindeki cümle çeşitlerini bulma ve işlevlerini belirleme Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.2. 4. Metindeki çatışmaları belirler.		1					1					
	YAZMA	<p>Yazma Çalışması -Öğrencilerden, okudukları bir romanın sonucunu değiştirerek yazmaları, romandaki olay örgüsünü hikâye formunda yazmaları veya romanın bir kesitini diyalog hâlinde yazmaları istenir.</p>	B.1. Farklı türde metin yazar.												
6. ÜNİTE: TİYATRO	OKUMA	<p>1. Geleneksel Türk tiyatrosundan iki metin örneği (Karagöz, orta oyunu) -Geleneksel Türk tiyatrosuna yer verilir.</p> <p>2. Modern Türk tiyatrosundan bir metin örneği -Tiyatro türünün dünya edebiyatından bir örneğine yer verilir ve bu örneğin incelenen metinlerle karşılaştırılması sağlanır. -Modern Türk tiyatrosuna yer verilir.</p> <p><b>Dil Bilgisi:</b> Metindeki cümle çeşitlerini bulma ve işlevlerini belirleme Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.3. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.	1		1									
			A.3. 3. Metnin tema ve konusunu belirler.							1					
			A.3. 4. Metindeki çatışmaları belirler.		1		1						1		
			A.3. 5. Metindeki olay örgüsünü belirler.								1				
			A.3. 6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.								1				
			A.3. 7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.		1										
			A.3. 8. Metnin dil, üslup ve anlatım/sunum özelliklerini belirler.											1	
			A.3. 10. Metinde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir.								1				
			A.3. 13. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.	1											
			A.3. 14. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.											1	1
7. ÜNİTE: ANI (HATİRA)	OKUMA	<p>1. Servetifünun Dönemi Türk edebiyatından bir anı örneği 2. Cumhuriyet Dönemi Türk edebiyatından bir anı örneği -Anıların hikâye ve roman türüne kaynaklık edebileceği belirtilir. Ömer Seyfettin'in "Kaşığı", "İlk Namaz"; Orhan Kemal'in "Sağ İçi" gibi hikâyeleri ve Peyami Safa'nın "Dokuzuncu Hariciye Koşuşu" romanının anı türünden yararlanılarak yazıldığı üzerinde durulur.</p> <p><b>Dil Bilgisi:</b> Metindeki cümle çeşitlerini bulma ve işlevlerini belirleme Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.4. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönemle ilişkisini belirler.							1					
			A.4. 3. Metin ile metnin konusu, amacı ve hedef kitlesi arasında ilişki kurar. A.4. 4. Metnin ana düşüncesi ve yardımcı düşüncelerini belirler.										1		
			A.4. 5. Metindeki anlatım biçimlerini, düşünceleri geliştirme yollarını ve bunların işlevlerini belirler.											1	
			A.4. 13. Yazar ve metin arasındaki ilişkiyi değerlendirir.										1		
			A.4. 15. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.								1				
	YAZMA	<p>Anı Yazma Çalışması -Öğrencilerden türün özelliklerine uygun birer anı yazmaları istenir.</p>	B.5. Metin türüne özgü yapı özelliklerine uygun yazar.												1
		B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.										1			
8. ÜNİTE: HABER METNİ	OKUMA	<p>1. Güncel gazete ve dergilerden iki haber metni örneği 2. Genel Ağ haberlerinden bir metin örneği -SN 1K kuralından ve temel haberçilik terimlerinden (sütün, spot, manşet, tekliz, sürmanşet, asparagas, muhabir vb.) bahsedilir. - Gazete, dergi, Genel Ağ, radyo ve televizyon haberçiliğinin farkları vurgulanır. -Şiddet içerikli haberlerin, reyting aracı olarak kullanılmaması gerektiği üzerinde durulur. - Haber metinlerinin sanat metinlerine kaynaklık edebileceği belirtilir. -Dostoyevski'nin "Suç ve Ceza", Orhan Kemal'in "Vukuat Var" adlı eserlerinin bir haberden yola çıkılarak yazıldığı üzerinde durulur.</p> <p><b>Dil Bilgisi:</b> Metindeki cümle çeşitlerini bulma ve işlevlerini belirleme Metinler üzerinden imla ve noktalama çalışmaları yapılır.</p>	A.4.2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.							1	1				
			A.4.3. Metin ile metnin konusu, amacı ve hedef kitlesi arasında ilişki kurar.										1		
			A.4.7. Metnin üslup özelliklerini belirler.											1	
			A.4. 15. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar								1	1			1
YAZMA	<p>Haber Metni Yazma Çalışması -Öğrencilerden yaşadıkları veya kurguladıkları bir olayı haber metni hâline getirmeleri istenir.</p>	B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.												1	
TOPLAM				10	10	8	8	7	10	12	7	7	7	7	





